strona: 36

kolumna: a

- [1:] Copia, przepysz listovy.
- [2:] Copolus, carpenta, trzaska.
- [3:] Copula, slyvb.
- [4:] Corago, avicula, plisska.
- [5:] Corallius lapis, habens naturam viminis sub aqua, sed detracta super aquam statim durescit, rubescit et lapidescit, coral.
- [6:] Coramen, lupyeszh vel rzemyen.

7: Corbis, kossz, vas vimineum, quo mensuratur vinum vel annonam, vel dr., per quod fluit mustum.

8: Cordum - chordum (chordus), dr. quod tarde nascitur, potraw.

9: Corollus, vyanek.

10: Correlarie, dovodnye.

11: Correlarium, vyvod.

12: Correlarium, correlarium, branye rzeczy, pochodzi.

13: Correptus insano amore, apprehensus, żgyąnthy.

14: Corrigia, rzemyczek, knafflyk vel wstągę.

15: Corroboratio, vczyfrydzenye.

kolumna: b

1: Coriarius, garbarz.

2: Coriolum, szkorka.

3: Corna, tarnky.

4: Cornu, rog.

5: Cornum, glog.

6: Cornus, glog.

7: Corporeus, cyelyesny, corporalis.

8: Corrigiarius ¹⁾, rymarz. (*marg*) ¹⁾ W rkp. mylnie corruptarius. (-)

9: Corrivailes, dicuntur, qui eandem amicam habent, swakovye.

10: Corrupta terra, nakazona.

11: Cortex, lub.

12: **Corules [!]** - curules, crzeszlo.

13: Coruscatio, blyskanye.

14: Coryletum (coriletum), lyaszyna.

15: Corylus (corilus), lyesczyna.

16: Corymbus (corimbus) yemyelye ¹⁾ iagodi. (*marg*) ¹⁾ W rkp. przekreślone. (-)

17: Cos, dr. lapis durus, oszla, ad acuendum securim aut cultellum.

18: Costa, zebro.

19: Costarium, locus costarum, costhnycza.

20: Cotanum, est genus malorum, pomorum, fructuum, nucum, pigwy.

21: Coticula, oszelka.

22: **Cotuneum [!]** - cotoneum, cydonium, fructus est quarundum pomorum, kytana.

23: Coturnix, avis regia, yarząmb.

24: Coturnus, genus calciamenti, curp, Mazovitarum.

25: Couterinus, ex eodem utero cum alio progenitus, przyrodny brath vel syostra.

26: Coxa, scyegno.

27: Coxa, varzachyew, coclear coquinarium.

28: Coxae, trzosla, coxendix.

29: Coxilla, staczyva.

30: Crabro, syrszhin.

31: Crastinus, yvtrzeyszi, zayvtrek.

32: Crater, vas vini vel olei, kubek, cophlyk.

33: Crassus, tlusty, tuczny.

34: Cremium, skvarek, skrzeczky, dr, quod frixum est de pinguedine, vel siccamentum lignorum, pozar, item dr. sacrificium vel holocaustum.

strona: 37

kolumna: a

1: Cratis ferrea, rosth, in coquina.

2: Creditor, dluznyk, est qui alienam fidem sequitur mutuatam pecuniam numerando, credit debitori.

3: Crepundium, cunabulum, colyepka, pueri.

4: Crepusculum, mrok, dr. dubia lux sive hora, quae inter noctem et diem est vel inter diem et noctem.

5: Crinea, glovya skora.

6: Crispus, cądzyerzevaty.

7: Crista, dr. illud, quod eminent supra galeam et super capita quarundam avium, ut galli, pavonis, czvb vel grzebyen.

8: Cristatus, crista ornatus, galeatus, czvbathy.

9: Cristula, grzebyk.

10: Crypta (cripta), cruchta.

kolumna: b

1: Crucifer, krayczar.

2: Crumenarius, marsupiarius, calethnyk.

3: Crus, dr. a curro, golyen, gyczel, et dicuntur crura sub genibus usque ad suras, lysty, vel dr. os tibiae anterius.

4: Crusta, skora chlyebova, dr. exterior cortex panis.

5: Crusta etiam dr. exterior pars eorum, quae non comeduntur, ut vitri, marmoris, ligni, geln.

6: Crustum vel crustulum, skyba, dr. fragmentum panis, vel dr. quoddam edulium.

strona: 38

kolumna: a

1: Cubicularius, komornyk, custos lecti vel fabricator aut praeparator.

2: Cubiculum, lectus, camera, comora.

3: Cubiletum, barchan.

4: Cuculio, vermis frumenta devorans, zythny robak.

5: Cucullus, cartaceum involucrum, trąbka, de papiro.

6: Cucuma, dr. vas aeneum desuper coopertum, in quo calefit aqua vel coquitur cibus, myedzyany garnecz.

7: Culcitra, dr. repleta plumis, pyerzyna vel coldra.

8: Culina, coquina, cuchnya, popina.

9: Culmen, summitas tecti, quae culmo cooperitur, visokoscz, posshicye slomyane.

10: Culmus, calamus spicae, vel dr. folliculus, unde spica exit, zdzblo.

11: Culponeus, calciamentum rusticorum amplum et latum vel pero, cvrdvan.

kolumna: b

1: Culptrum, przelbicza.

2: Culter, nosz vel croy.

3: Cultillifex, nozewnyk.

4: Cultor, inhabitator, szluga.

5: Cultra, coldra.

6: Cultrarius faber, nozewnyk, cultrifex.

- [7] Cultrus, dr. saccus de corio, vor, in quo damnati insuebantur et ad fluvium projiciebantur, vel dr. saccus, myech, vor, in quo portatur triticum, vel saccus de corio, qui supponitur equo.
- [8] Culullus, calix fictilis, crozlik, kruzyk, vas samium.
- [9] Cumba, cymba, ima pars navis vel parva navicula, czoln.
- [10] Cuminum, cyminum, kmyn.
- [11] Cumulus, summitas et coacervatio aliquorum, kopyecz.
- [12] Cuna, lectulus puerorum, kolyebka vel pyelyvcha.
- [13] Cunabulum, colyepka.
- [14] Cuneus, dr. multitudo militum vel peditum, item dr., quo ligna finduntur, clyn.
- [15] Cuniculus, crolyk vel kvnka.
- [16] Cunnus, dr. vulva mulieris, zla tvarz.
- [17] Cupa (cuppa), dr. quoddam dolium, cuffa.
- [18] Cupedia, cupiditas edendi aut bibendi, dapes lautiores, potravy prziprawne, lakothky.
- [19] Cupediarius, kucharz goscynny.
- [20] Cupedinarius, qui esculenta et poculenta vendit, gremplarz.
- [21] Cupressus, cypres, arbor.
- [22] Cuprum, spyza, myecz, mosyacz, aes cyprium.
- [23] Cuptinus, povyrek.
- [24] Cupula, przistawka.
- [25] Curia, dvor.
- [26] Curialis, qui ad curiam pertinet, dworzany.
- [27] Currifex, stalmach.
- [28] Curvus, *zggyathy [!]*.
- [29] Cuspis, drzewcze.

strona: 39

kolumna: a

- [1] Curris, cyerlicza.
- [2] Cursor, byegvn, byegarz.
- [3] Curticulus, avis, chroszczel.
- [4] Cussinus, pyerzyna.

5: Cutilatus, przecobyaly.

6: Cutillatus equus, przecobyaly.

7: Cymata, sunt, quae vere proximo post primam sectionem a caulis colliguntur, tenuissimi caulinuli, odmlothky.

8: Dama, lany.

9: Damula, lanka.

10: Danubius vel Hister, Dvnay, fluvius.

11: Dapifer, podstolye, stolnyk.

12: Debilis, dr. a de et bilis (quod est humor corpus afficiens), quasi per bilem factus frangilis, krewky, et deorsum a viribus, inde debilitas.

13: Decapolios, zyemya decapoleyska.

14: Decrepitus, ostarzaly, valde senex, stary strich.

kolumna: b

1: Debitor, qui accipit pecuniam a creditore, dluznyk.

2: Decanus, dzyekan, est nomen dignitatis, quasi supra X canonicos constitutus.

3: Decanus, qui X viros habet sub se, sive in ecclesia sive extra, vel qui X militibus praeest vel clericis, dzyesyqanthnyk.

4: Decentia, slusnoscz.

5: Deceptor, chitrzecz.

6: Declaratus, obyavyony.

7: Decrepitus, strich.

8: Decretum, pravo.

9: Decurio, dzyesyqanthnyk.

10: Decus, czescz.

11: Defalcare, est aliquid ab aliquo jure debito in solutum computare, strączicz.

12: Defendiculum, obrona.

13: Defensio, rosprava.

14: Deformitas, spathnoscz.

15: Deformis, sharadny, zadny.

[16] Degener, indecorus, vijadięk, qui ex nobili genere nascitur, sed in honeste vivit, suo generi dissimilis, a bonis moribus devians et discordans, nyestateczny.

[17] Dehiscens, apertum hiatum et diffusum habens, valde hiscens, zyeva.

strona: 40

kolumna: a

[1] Delectabilis, roskoszny.

[2] Delictum, nyedostatek.

[3] Deliramentum, fatuitas, bland, dementia, deviatio, discordia a rectitudine.

[4] Delirium, bląd.

[5] Delirus, phreneticus, blandny, blądzączi.

[6] Delphin, delphinus, piscis marinus, morska swynya.

[7] Demens, insanus, osszhelaly, amens.

[8] Dentes – genuini, qui sunt in extrema gingina, poslyednye; maxillares, morales, dentes lati, quibus molitur cibus, trzonove; medii dentes, qui et canini dicuntur, srzednye; praecisores, acuti, primores, przednye ząmbi.

[9] Depositum, zlozenye, dr. quod custodiendum alicui datum est, pignus ad tempus commendatum.

kolumna: b

[1] Demoniacus, opątany.

[2] Demonstratio, vkażanye.

[3] Dentago, oszkomyny.

[4] Dentiscalpium, ząmbydło, instrumentum, quo scalpuntur dentes, kolyzamb.

[5] Depactio, dyngovanye.

[6] Depagatio, obliczanye.

[7] Deplumatus, oszkubyony.

[8] Derelictum, dr. res, quae caret possessore, vel quae in in nullius est possessione, odrzuczona, opuszczona rzecz.

[9] Deria, schhab [.] .

[10] Desperatio, rospacz, wąnthpyenye.

[11] Detestatio, wzgardzenye.

strona: 41

kolumna: a

1: Despectio, refutatio, myrzyączka, nyenaviscz, wzgardzenye.

2: Desperatus, rospaczony.

3: Destillatio, catharrus, nyezith.

4: Deuteria, poslyednye pyvo aut vyno.

5: Dextrarius, equus, qui per dextram ducitur, sy, horz.

6: Dies solis, nyedyela.

kolumna: b

1: Dialecticus, gadacz.

2: Diamas, diamant.

3: Dies operosus, robothny dzyen.

4: Dies vigiliae, swyąty vyeczor.

strona: 42

kolumna: a

1: Diarium, obrok, dr. a die, victus quotidianus, quod in cibum unius diei datur.

2: Dicax, facetus, urbanus, qui verbis bene loquitur, mowny, vel qui immoderate et multum loquitur etc.

3: Dictamen, zmyslyenye.

4: Dictator, qui dictat, skladacz.

5: Dictio, significatio vel intellectus alicujus verbi, verbum, slovo.

6: Dictiuncula, slowko.

7: Didascalus graece, doctor latine, vczyczel.

8: Didimus, dubius, wątpiączi.

9: Diffamatus, oszoczony, oskarzony.

10: Differentia, roznoscz.

11: Diffinitum, diffinitio, vylozenye.

12: Diffusa est gratia in labio tuo, vylyana iest myloscz w vstach twoich.

13: Difformis, nyeslusny.

kolumna: b

- [1] Digitale, naparstek.
- [2] Digitus famosus, szredny palyecz, dr. impudicus, verpus.
- [3] Dignitarius, czesnyk.
- [4] Dignitas, dostoyenstwo.
- [5] Dilatio, est temporis in causa prorogatio, odlozenye.
- [6] Dilectus, myly, lyvby.
- [7] Diluculum, wzorza abo svytanye, aurora.
- [8] Dilutus, liquidus, distemperatus, rostvorzony.
- [9] Dilutum vinum, mixtum cum aqua, rostvorzone.
- [10] Dimicator, shyrmyerz.
- [11] Dioecesis, est distinctio vel divisio sive gubernatio divisa et divisa ab ecclesia alterius episcopatus, byskupstwo, et commissa gubernationi unius.
- [12] Diplois, duplex vestis militaris, szhuba, cabath.
- [13] Diploma, bulla papalis, lysth papyessky.
- [14] Directe, bene, yawnye.
- [15] Indirecte, male, ffortylnye.
- [16] Dynasta (dinasta), baro, chorązy.

strona: 43

kolumna: a

- [1] Disceptatio, pravem obchodzenye vel rokovanye.
- [2] Disciplina, carnoscz, caranye, dr. ultrix malae vitae, vel secundum moralistas dr. omnium membrorum motus ordinatus et dispositio decens in omni habitu et actione, skladnoscz.
- [3] Discipulus, vczen.
- [4] Discolor, diversorum colorum, vel qui est alterius coloris, pstry.
- [5] Discrasia, aptitudo corporis ad infirmitatem, vel dr. initium aegritudinis, rostękanye.
- [6] Discrepantia, nyezgoda.
- [7] Discrete, bacznye.
- [8] Discretio, divisio, scientia, discussio, bacznoscz, consideratio rerum, ad quid tendant.
- [9] Discrimen, distigium, przebor, separatio, differentia; capillorum distinctio, przedzial, vel periculum vitae.

10: Discus, scutella, kryznow.

11: Disertus, politus vel exquisitus, rozvmny.

12: Disertus, sapiens, eloquens, facundus, rosprawny, rostropny.

13: Dissinteria, czyrvonka, passio quaedam seu dissipatio interiorum seu intestinorum cum egestione sanguinolenta, fluxus ventris sanguineus cum corrosione, ulceratione seu vulneratione interiorum, czyrvona nyemocz.

kolumna: b

1: Discussio, rosprava.

2: Disparitas cultus, contractus inaequalis matrimonii, fidei, ut christianus cum pagana Ruthena, rozna vel przeczywna vyara.

3: Dispectus, contemptus, nyenaviscz, desceptus.

4: Dispendiositas, obelzenye.

5: Dispensatio, est juris communis et rigoris ejus per eum, ad quem spectat, provida relaxatio, utilitate et necessitate pensata factaque ex causae cognitione, ex causa rationabili ab eo, qui habet jus dispensandi in rigore juris, sfolgowany, rozvyazany, popusczenye.

6: Dispositio, przipravyeny, ochothnoscz.

7: Dispositus, sprawny.

8: Disseminatus, rospłodzony, rosnyany.

9: Distinctio, divisio, rozdzyelyenye.

10: Ditegus (ditaga?), naparstek.

strona: 44

kolumna: a

1: Districtum judicium, vyelkye vyecze.

2: Districtus, gbyth, obyasd, povyat.

3: Disus equus, wrony.

4: Diva virgo, svyazanta panna.

5: Diversorium, diversitas viarium vel receptaculum seu hospitium vel hospitale ad divertendum, ex diversis viis adventus, pospolity dom, gospoda.

6: Diverticulum, flexus viarum, ubi una via divertit ab alia, quasi diversa via, rosthanye.

7: Divinatio, dr. divinus actus futura noscere aut revelare, est praedictio futurorum superstitionis, vyesczba, czarovanye.

8: Divinator, qui futura investigat et contemplatur, in malo accipitur et illicitum est sic facere, gadacz.

9: Divisibilitas, roznoscz.

10: Divortium, est viri ab uxore vel e converso legitima separatio, rozwod.

11: Divus, swyathy.

12: Docimen, documen, documentum, navczenye.

kolumna: b

1: Docillus, clepsidra, lyyek, czopek.

2: Dodrans solidi, polgroszek.

3: Doliarius, bednarz, doleator.

4: Dolus, calliditas, malignitas, machinatio ad circumveniendum et decipiendum alterum, vel solertia, quum quis aliquid simulat, ne damnificetur a proximo, chytroscz; fraus, zdradlivoscz; fallacia, ffalesznoscz, omamyenye.

5: Domicella, pany mloda.

6: Domicellus, dominellus, mlody pan, - dicuntur pulchri juvenes magnatum etc.

7: Dominator, panvyączy.

8: Dominium, dr. jus habendi, possidendi, fruendi, utendi ac disponendi de aliqua re pro libito voluntatis, vel secundum aliquem determinatum modum, skonczonego zamyerzenya, a quadam superioritate vel auctoritate diffinitum.